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Aislacion Hidrofuga/

Ladrillo comun

a la vista.

camara de aire

de 5 cm

revoque con mortero

de cemento 1:3

dosado con un hidrofugo

una vez seco 2 manos

de asfalto caliente.

ladrillo ceramico de

8x18x33

Azotado Hidrofugo.

DETALLE 1

1
0

5

LOSETA SHAP

 10 cm A/B/C

Viga apoyo

COMPRESIÓN 

CAPA DE 

MALLA Ø 6 c/15

MEMBRANA HIDROFUGA

poliestireno

D1

Carpeta hidrofuga

Capa de contrapiso

Mactic asfaltico para

sellado de juntas

Junta de dilatacion de poliestireno

Pintura asfaltica para sellado de juntas

Capa de contrapiso

CONTRAPISO SOBRE 

1
2

7

 TERRENO NATURAL

Cielorasos: placas de roca de yeso normal

desmontables tipo durlock.

D2

DETALLE 2

TABIQUE DIVISORIO

Ladrillo ceramico  8x18x33

ENCADENADO

De ancho como el ladrillo

y de 12 cm con 4 Ø 8mm

PARA TABIQUES DE 0.15

Ladrillos ceramicos de 12x18x33

PARA TABIQUES DE 0.20

Ladrillos ceramicos de 18x18x33

CADA UN METRO DE ALTURA

SE PONE UN REFUERZO HORIZONTAL

DE CONCRETO  1:3 CON 2 Ø 8
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VIGA / HORMIGÓN VISTO

TABIQUE / HORMIGÓN VISTO
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- 0.05m

+/- 0.00m
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V2
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V1
V1

MAMPOSTERÍA

LADRILLO VISTO

MAMPOSTERÍA

LADRILLO VISTO

REVESTIMIENTO

MOSAICO VENECIANO

(mod: VI.340)

- 1.55m

+3.75m

+6.00m

DUCHAS EXTERIORES

+ 4.50m

+ 3.75m

+ 3.00m

+/- 0.00m

+ 6.00m
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 CORTE VISTA LATERAL DE LAS PILETAS

VISTA LATERAL
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Ø 63

11
(60x60)

C.I.

(60x60)

IP IP IP IP IP IP

Ø 110

variable

0.70

de relleno

vista lateral

material 

f'c=100 kg/cm²
base de concreto

tapa de concreto

acabado
pulido0.15 x 0.20 x 0.40 mts.

muro de block

material de relleno

variable

0.15

0.40

0.150.70

tapa de concreto

pulido
acabado

block de block

tubo de pvc
de Ø 4"

plantilla de
concreto

0.15 x 0.20 x 0.40 mts.

material de relleno

variable

0.15

0.60

0.150.90

detalle de tapa

simbologia 

Desagues Secundarios Ø63

Desagues primarios Ø110

Pileta de piso tapada
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P.P.T

R.D
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Pileta Lavamanos

Migitorios

Inodoro Pedestal para descapacitados

C.I Camara de Inspeccion

I.P.D

I.P Inodoro Pedestal

Detalle de camara
de Inspeccion.

Planta de  
Tratamiento.

RETORNO

LIMPIA FONDO

CLIMATIZADOR

SKYMER

SKYMER
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TERMOTANQUE

ELECTRICO

RHEEN

120lts.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

- TUBERIAS POR TERMOFUCION TIPO AQUASISTEM

O SIMILAR

LAVABO

INODORO PEDESTAL

MEDIDOR DE AGUA

TUBERIA DE AGUA FRIA

TUBERIA DE AGUA CALIENTE 

DUCHA

MIGITORIO

SIMBOLOGÍA

M

LLAVE DE PASO GENERAL

Tanque

2LL.P

LL.P

LL.P
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L L
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DOMICILIARIA
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LL.PLL.P
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F.M.

C.V Ø25
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LL.P

C.V Ø25

Tanque de Reserva

2500 lts.

Alim.

AF.

Alim.

AC.

Vaso Comunicante

Tanque de Reserva

2500 lts.

V.L
V.L

2"

1 1/2" 1 1/2"

1 1/2"

1"

LL.P

Subida a 

Tanque Desde

Alim.

AF.

Alim.

AC.

C.V

C.V

Tanque

2500 lts.

de Reserva

Tanque

2500 lts.

de Reserva

TANQUE DE RESERVA 
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L

M

D

TR

LLAVE DE PASO

CV CAÑO DE VENTILACION

VL
VALVULA DE LIMPIEZA

Cisterna
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lts

FUTURA

CONEXION
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T max 4x160 A
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10 A
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IT 6

10 A

P60

IT 7

10 A
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1.39m

1
.8

6
m

1.26m

0
.7

0
m

0
.7

0
m

1.26m

P1 Puerta de acceso

Linea Modena

Ancho:0.90 m

Alto:2.20 m

de aluminio

P2

Puerta de acceso

a  sala de maquinas

2 hojas de 80cm

n°16

Alto:2.20 m

ciega de chapa

P3a Puerta para separacion

de baños

tipo PIVOT de 45 mm

de espesor

de estructura de

aluminio c/placas

enchapadas en

laminado plastico en

ambas caras.

Ancho:0.60 m

Alto:1.80 m

Cantidad:4 m

tipo PIVOT de 45 mm

de espesor

de estructura de

aluminio c/placas

enchapadas en

laminado plastico en

ambas caras.

Ancho:0.80 m

Alto:1.80 m

Cantidad:2 m

Cantidad:2 m

Cantidad:4 m

P3b P4 Porton de acceso

a las piletas

Porton de alambre romboida

con perfiles de hierro tipo

caño estructurall

Ancho:2.00 m

Alto:2.00 m

Cantidad:1 m

0
.7

0
m

1.20m

V1
V2

R1

R2 R3

Cerramiento de piletas

Alambre romboida de acero

galvanizado

con perfiles de hierro tipo

caño estructurall

Entre columna y columna

Alto:2.00 m

Ventana de aluminio

de abrir blanca

tipo linea modena

con vidrio laminado

de seguridad.

Alto:0.70 m

Ancho:1.26 m

Ventana de aluminio

paño fijo

tipo linea modena

con vidrio laminado

de seguridad.

Alto:0.70 m

Ancho:1.26 m

Ventana de losa de

ventilacion.

Ventana de losa de

ventilacion.

Reja de ventilacion.

Rejilla de ventilacion

de chapa.

Alto:0.70 m

Ancho:1.20 m

Alambre romboida de acero

galvanizado

con perfiles de hierro tipo

caño estructurall

Reja de

tanques.

Alto:1.86 m

Ancho:1.39 m

2
.0

0
m

5.00m

Ancho:5.00 m

2
.2

0
m

0.90m

2
.2

0
m

0.80m0.80m

2
.2

0
m

2.00m

0.00

+3.80

+4.50

0.00

+3.80

+4.50

0.00

+2.70

+3.00

+2.20

0.00

+2.20

0.00

Puerta para separacion

de baños

0.00

0.00

0.00

0.00
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0.52

1.41

1.92

0
.
5

2

0
.
2

2

0
.
4

2

Zocalos

Bacha acero inoxidable 0,30 de diametro

Frentin

1

2

4

0.85

0.42

3

5

PISOS:

Porcelanato rustico

antideslizante 60X60

PORCELANATO  60X30

SAN LORENZO.

MESADA GRIS MARA 2.5 mm

GUARDA DE MOSAICO

VENECIANO.

MURO SOSTEN DE

MESADA.

0
.
7

0

0
.
9

0

2
.
1

0
0

.
2

5
0

.
3

0

1

3

2

Lavatorio FERRUM para descapacitados

con sistema de soporte fijo.

4

Inodoros cortos tipo FERRUM

con mochila.

5

6

6

0.90

2.80

Taquillas modulares

Banco

Paños de vidrio translucido

de estructura de aluminio

de 1 m x 2m separa las duchas

Griferia para migitorios tipo ECOMATIC

valvula automatica.

Griferia para lavatorio tipo ECOMATIC

canilla automatica.

0
.
2

5
0

.
3

0

Migitorios OVALES tipo Ferrum

Paños de tipo PIVOT de 45 mm de espesor

de estructura de aluminio c/placas

enchapadas en laminado plastico en

ambas caras.

DIVISION DE RETRETES
7

7

8

8

9

10

Griferia para lavatorio tipo PRESSMATIC

AUTOMATICO para descapacitado.

9

11

Espejo para descapacitados basculante

FERRUM

10
Espejo 4mm

11

12

12

13

13

Zocalo para desague de duchas

Tubo de refuerzo en perfil de aluminio

14

Paños de vidrio translucido

de estructura de aluminio

de 1 m x 2m

15

16

17

18

16

17

19

15

14

18

20

R.D. o PPA
20

4

1

VISTA DE FRENTE A LAS BACHAS
PLANTA SECTOR DE BAÑOS

6

ESPECIFICACIONES:
BAÑO PARA DESCAPACITADOS

ACCESO A LAVABO
ÁREA INODORO ADAPTADO

0.44

0.36

0
.
3

5

0.44

Lavatorio FERRUM  con sistema

de soporte fijo.

Griferia para lavatorio tipo PRESSMATIC

AUTOMATICO.

Espejo  basculante FERRUM

Barras lineales seran de FERRUM

linea recta de 65 cm.

Barras lineales seran de FERRUM

tipo l revatibles  de 85 cm.

Secador para manos electrico temp. 45°

Inodoro pedestal con mochila tipo ferrum

alto apto.

Silla rebatible para ducha de baño

tipo ferrum

1

2

3

4

5

6

7

8

Silla rebatible para ducha de baño

tipo ferrum

1

2

3

8

4

5

4

5

7

6

PISOS:

Porcelanato rustico

antideslizante 60X60

9

9
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1- IMPLANTACION

2-REPLANTEO PLANTA BAJA TOTAL

3-REPLANTEO PLANTA BAJA Y LOSA DE VENTILACION

4-REPLANTEO MUROS

5-CORTES

6-VISTAS

7-INSTALACION DE DESAGUES CLOACALES Y DESAGUES DE PILETA

8-INSTALACION DE AGUA CALIENTE Y AGUA FRIA

9-INSTALACION ELECTRICA

10-INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO

11-PLANO CARPINTERIA

12-PLANO DE DETALLES Y REVESTIMIENTOS

13-PLANILLA DE LOCALES.

LISTADO DE PLANOS:

NATATORIO MUNICIPAL

MINISTRO RIVADAVIA
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